ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/TB-UBND

Nhơn Hưng, ngày 04 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ khám và phẫu thuật miễn phí cho trẻ em

 dị tật vùng hàm mặt trên địa bàn phường Nhơn Hưng

Căn cứ Công văn số 498/PLĐTBXH-TE ngày 01 tháng 3 năm 2024 của

Phòng Lao động- Thương binh Xã hội thị xã Tịnh Biên về việc thông báo

chương trình hỗ trợ khám và phẫu thuật miễn phí cho trẻ em dị tật vùng hàm

mặt.

Nhằm đảm bảo quyền lợi cho trẻ em bị dị tật vùng hàm mặt được tham gia

Chương trình khám và phẫu thuật miễn phí, UBND phường Nhơn Hưng thông

báo cụ thể như sau:

1. Đối tượng khám sàng lọc và phẫu thuật:

- Bệnh nhân dị tật bẩm sinh khe hở môi chưa được phẫu thuật; Trẻ em bị

khe hở môi từ 4 tháng tuổi và nặng 7 kg trở lên;

- Bệnh nhân bị tật bẩm sinh khe hở hàm ếch; phải được ít nhất 12 tháng

tuổi và nặng 10kg trở lên;

- Bệnh nhân bị di chứng dị tật khe hở môi, hàm ếch các độ tuổi (sẹo môi,

thông vòm miệng, dị tật mũi);

- Bệnh nhân bị dị tật sụp mí bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa), thừa

sụn ở tai và bệnh nhân dị tật vùng hàm mặt khác (u máu, u sắc tố).

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian:

+ Ngày khám sàng lọc: 09/3/2024 (thứ Bảy)

+ Ngày phẫu thuật: Từ thứ Hai đến thứ Năm (11/3/2024 - 14/3/2024).

- Địa điểm: Bệnh viện Đại học Y dược thành phố Hồ Chí Minh (Địa chỉ:

Số 215, đường Hồng Bàng, phường 11, quận 5, TP. Hồ Chí Minh).

          3. Thời gian đăng ký:

        Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 07/05/2023

        4. Địa điểm đăng ký:

        Tại Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng, gặp đồng chí Nguyễn Thị Trúc

Ly, số điện thoại 0336.661.158

* Quyền lợi: Chi tiết điều trị phẫu thuật, đi lại và tiền ăn theo phụ lục số 3

Công văn số 84/QBT-HTTEDV ngày 26/02/2024 của Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt

Nam.

2

* Lưu ý:

- Bệnh nhân khi đi khám mang theo BHYT.

- Bệnh nhân khi đi khám không có các bệnh bẩm sinh như bệnh tim, động

kinh, hen suyễn,... và không bị ốm, sốt hoặc viêm nhiễm.

        Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng thông báo đến bệnh nhân và thân

nhân đối tượng nêu trên được biết và đến đăng ký kịp thời, đảm bảo quyền lợi

cho bản thân, con em mình./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy phường;

- Đài truyền thanh phường;

- 03 Ban khóm;

  - Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Thị Kim Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:19:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!